**b** *Remissiones.* vel grātis, vel p̄stita satisdatiōne.

**c** *Nūtiatione.* aliās, nūtiationem. & subaudiuntur tunc propter.

**d** *Satisfidērit.* cūm in priuato sit opus.

**e** *Repromiseritve.* cūm in publico: vt. j. eo. l. nō solum. s. ij. & j. de p̄t. stipu. l. j. s. pe.

**f** *Non fiet.* quia offert: non si nō offerat: vt. j. eo. l. stipulatio. s. j.

**g** *Operis.* s. faciendi.

**h** *Omissa.* i. nō facta: seu remissa. hīc tamē in pu blico non poterit aedificari etiam post satisdatiōnem: nīl appareat quo iure aedificet: vt. j. eo. l. pr̄tor. s. hoc autem. in fi. Vel dic, omis sa. i. remissa.

**i** *Hoc remediu.* s. posse offerri satisdatiōnem.

**k** *Veniend.* venit enim ad p̄torem vt remittatur nūtiation: quod fit satisdatiōne p̄stita, vel re promissione de opere demoliendo, si iustē fiat nūtiation: vel etiam nulla interposita satisdatiōne cognoscētē p̄tore iniustē nūtiani. sic ergo patet quod sicut in nūtiatione, ita nec in remissionē est opus adiōne p̄toris: vt. s. e. l. j. s. nūtiation. & dic idem, vt non sit opus adiri p̄torem pro ac. habenda in omni edicto vel interdicto p̄toris, quod sine restitutiōne indulget actionem, vel etiam cum restitutiōne quā iure actionis detur: vt actio de dolo: & quod metus cau. vt supra quod me. cau. l. metum. s. licet. & s. ex hoc edicto. Si verō restitutiōne contineat speciale, vt minorum, & maiorum propter absentiam: necesse est vt adeatur, & detur actio, secūdum quosdam: vt. s. de mino. l. quod si minor. s. fi. vel vt efficacētē constituit actionem: vt C. ex qui. cau. maio. l. fin. Idem in bon. poss. edictali: sed in decretali necesse est adiri: vt habes de his. s. de bo. poss. l. ij. s. inuito. & s. à municipibus. Item ad hunc. s. & ad plures alios huius ti. est contra. C. de aedifi. priua. l. fina. vbi dicitur quod etiam satisdatiōnem offerendo antē tres menses non auditur. sed solue. j. e. l. pr̄tor. s. si quis.

**l** *Satisfidēbit.* si hoc exigatur: vt arg. s. e. l. de pupillo. s. qui opus. & j. quo. lega. l. ij. s. j.

**m** *Remittitur.* id est spernitur.

**n** *Verus.* si tamen dubitetur habere eum mandatum. nam potest esse quis procurator, & tamen dubitabitur de mādato, secūdum Bul. & P. vt C. de procu. l. j. & s. de administ. tut. l. vulgo. & vt in pos. leg. si is à quo. s. si procurator. & quod cuiusque vniuer. l. itē. s. actor. & de eden. l. si quis. s. procuratori. Sed Io. Azo. & Hugo. dicūt hoc speciale: vt & aliās. s. ad Trebel. l. qui ita. s. j. de iure autem cōmuni constat quod non satisfidēret: vt C. de satisf. l. j. & j. rem ra. ha. l. ne satisfidētō. vel dic verum, id est generalem: vt infra de solu. l. vero procuratori. & sic speciale mandatum exigitur: vt & s. de mino. l. illud. in fin. & l. quod si de speciale.

**o** *Qui.* supra dictum est de procuratore eius cuius nomine nūtiantur: nūc de procuratore eius cui nūtiationem est.

**p** *Remissione.* scilicet nūtiationis sibi vel domino facta.

**q** *Satisfidēre.* de opere demoliendo, vt subiicit. & ideō vtroque casu satisfidēt, quia alieno nomine petit.

**r** *Defensoris.* non actoris. & ideō etiam sine mandato recipiatur:

**A** & de rato non satisdat: quod procuratores actorum faciunt ut subiicit. & C. de procu. l. exigendi.

**f** *satisfidētō.* de demoliendo: quam dixi p̄stādā.

**c** *Ratihabitionem.* quia non satisdat de rato, scilicet tantū. nam

& de rato & de demo-

liendo satisdat: vt argu-

s. de procu. l. Pompon-

a] Ille. s. pa-

nōn. s. j. a secundū

rum facit. se-

quosdam: quod nō pla-

cūdūm Pau-

de Cast. hīc.

quiā non posset com-

mitti, cūm intersit fi-

pulantis magis non ha-

beri ratā remissionem,

cūm sic deberet destrui

quod est etiam factum

post nūtiationem: vn-

de non p̄stāt: vt ar.

s. de procu. l. non cogē-

dūm. s. fina.

**u** *Nūtiationem.* id est

stipulationē de demo-

liendo interpositā pro-

pter operis noui nūtiationem.

**x** *Si procurator.* sine sa-

tisdatiōne: quia habet

mandatum, vel cum sa-

tisdatiōne: quia dubita-

re mandato.

**y** *Autem.* aliās, antē: &

aliās, autem.

**z** *Accepit.* à me de

opere demoliendo. &

supple, & nihil minus

me inquietet dicens sa-

tisdatiōne: non ex vo-

lūtate domini receptā:

& sic ipso iure nō p̄s-

iudicare domino.

**a** *Interdicto.* secundo:

vt. j. e. l. pr̄tor. s. dein-

de. & s. seq.

b] Ista gl. cōf  
muniter re-  
prehēditur,  
secūdū P.  
quia alias al-  
legaret suā  
turpitudinē.  
† Sic Flo.  
non tutori,  
&c. vt in aliis  
perperam.  
Ant Aug. lib.  
3. ca. 9.

**vii. VLPIANVS libro quinqua-**  
**gensimosecundo ad Edictum.**

**E** T ideo neque exceptiones

procuratorū opponi ei de-

bent: nec satisdatē cogendus est

ratam rem dominū habiturum!

**b** *Defensoris.* id est rei. ergo ego sum actor, qui hoc interdicto ago: quod verum est. Sed contra. s. de procu. non cogendum. s. fi. vbi dicit agentem hoc interdicto procuratorio nomine, esse reū. Sol. illud quoad uitandam satisdatiōnem de rato, cūm nec committi posset. Vel dic quod actoris & rei partes tenet: actoris, quia hoc interdicto agit: vt hīc. rei, quia dominū defendit in eo opere, ne re sua vtj prohibeat: sicut in interdicto vtj possidetis, & pluribus aliis contingit quod idem sit actor & reus. in tertio obtinet partes defensoris: vt ibi dicit: cūm dominus suus erat in possessione. partes actoris, cūm aduersarius: vt hīc. sed in quo hīc satisdatiōnē, iudicatum solui, committetur? Respond. ad interesse ex duabus clausulis: ex tertia. s. quod verbum sonat, vt post cōdemnationē non prohibeat. & si prohibeat, interesse p̄stet.

**c** *E* T ideo. Procuratoria. quasi non habeat mandatū, cūm sit procurator rei: vt insti. de satisd. s. pen. & C. de procurato. exigēdi. hīc enim est procuratoria exceptio: vt. j. tit. j. l. inter. s. alie- no. aliās dicit procuratoria, quia miles, vel mulier, & sic non potest esse procurator: vt. s. manda. l. si fideiussor. s. quādam. & s. de proba. l. in exceptionibus. s. sed & si procuratori. Sed Ro. dicit, neq; excep. procura. s. tantū. q. d. non solum possunt ei obici: sed etiam satisda. iud. solu. exigitur: vt. s. l. proxi. in fin.

**d** *Dominum habiturum.* quia procurator est rei, non actoris. Alij dicunt: quia videtur habere mandatum, cūm habuit mandatum de denuntiando: arg. s. de procura. l. ad rem. & l. ad legatum. Sed videtur quod sic: vt. s. de procu. l. vel in operis. in fi. c. Sol. ibi satisdat idē, quia patiebatur aduersarium venire in possessionem ad destructionem operis: vnde satisdat ne dominus veniat contra, de Cast. sicut in rei vindica. vt. s. de procu. l. Pomponius. s. sed & is. secus vbi defendit respondendo, vt hīc. vel dic vt ibi.

**e** *E* T si satisdatiōnē. scilicet de iudicato.

**f** *Ab executione.* inhibenda. vel secundū P. dic facienda.

**g** *Actiones.* si quas intentat: vt. s. de procu. l. mutus. s. p̄ena. & C. de procura. l. actionem.

**h** *Nuntiant.* facit. j. l. operis. aliās nūtiant. & tunc habeas tutor. & facit. j. de fur. l. interdum. s. qui tutelam. ADDITIO. Pandect. Flo. habent. nūtiant.

c] Lex ista  
nihil facit,  
secūdū P.

de Cast.

Non

**N**on solum. CASVS. Non solū possum nūtiare nouum opus proximo vicino ædificanti iuxta domum meā, sed etiā vltiori vicino: quia potest mea intēsse ratione seruitur lumen. vel prospectus. [ QV I O P V S . ] Tu ædificabas in solo fortē meo, vel in quo habebam ius, vel dicebam: & aliquid iam feceras. nunc nuntio tibi nouum opus. certē debet scribi quantum iam feceras: vt sic sciatur si facies post nuntiationem, & quātum facies. [ s i c v m . ] Si

<sup>t</sup> Tu vide de hoc qđ ædificas in loco priuato. no. in. l. de pupillo. §. si quis ipsi prætori. s. e. titu.

<sup>\*</sup> Istum tex. Bart in l. de pupillo. §. si quis ipsi. s. e. inducit ad propositum de denunciatiæ opus iam perfectum: qui propter metum vel alijs ante nō potuit denūtiare, que de nūtiatio po test sic fieri: Cum tali tē pore nō potui nuntiare ne qđificare: idē nūc prout extūc nuntio nouum opus.

<sup>a</sup> Non solum. nam quod ista lex dicit, iam totum habuimus.

<sup>b</sup> Vicino. immediato.

<sup>c</sup> Superiori. id est remotiori.